
Preisliste Stellen / Praxen / Markt

Stand: 04/2024

Web-Inserate/Gesuche 
(Stellen/Praxen/Praxispartner)
Web-Stellen-/Praxis-/Praxispartner- 
inserat/-gesuch 1 Monat

CHF 195

Web-Stellen-/Praxis-/Praxispartner- 
inserat/-gesuch 1 Monat (Verlängerung)

CHF 160

Web-Stellen-/Praxis-/Praxispartner- 
inserat/-gesuch 1 Monat 
(Kombination SÄZ)

CHF 110

Web-Stellengesuch 1 Monat kostenlos
Rabatt auf Web-Inserate/Gesuche 
(Stellen/Praxen/Praxispartner)
3 Monate Laufzeit 3 %
6 Monate Laufzeit 5 %
12 Monate Laufzeit 10 %
Web-Stelleninserat Lehrpraktiker 
(1 Monat) (nur Assistentenstelle 
Allgemeine Innere Medizin)

15 %

Web-Inserate/Gesuche 
(Markt)
Marktinserat 1 Monat (≤ CHF 100) CHF 5
Marktinserat 1 Monat (≤ CHF 500) CHF 20
Marktinserat 1 Monat (≤ CHF 1’000) CHF 50
Marktinserat 1 Monat (≥ CHF 1’000) CHF 110
Marktgesuch 1 Monat kostenlos
Alle Markt-Inserate für gebrauchte Gegenstände 
sind für FMH Services Mitglieder kostenlos.

Logoplatz
Logoplatz auf Startseite 1 Monat CHF 200
Rabatt auf Logoplatz
3 Monate Laufzeit 3 %
6 Monate Laufzeit 5 %
12 Monate Laufzeit 10 %

Promotionen
Promotion «Startseite» 1 Monat CHF 180
Promotion «an erster Stelle» 1 Monat CHF 100
Promotion «hervorgehoben» 1 Monat CHF 60

 
Abonnemente
Abonnement Gesuche-Einsicht 1 Monat CHF 60
Abonnement Gesuche-Einsicht 6 Monate CHF 300
Abonnement Gesuche-Einsicht 12 Monate CHF 600
Abonnement Gesuche-Einsicht 1 Monat 
für Lehrpraktiker

kostenlos

Inserate/Gesuche 
Schweizerische Ärztezeitung SÄZ
4 aufeinanderfolgende Ausgaben 
(Anzahl Zeichen)
0 bis 210 CHF 432
211 bis 500 CHF 601
501 bis 710 CHF 770
711 bis 920 CHF 940
921 bis 1’180 CHF 1’109
1’181 bis 1’220 CHF 1’136
1’221 bis 1’260 CHF 1’163
1’261 bis 1’300 CHF 1’190
1’301 bis 1’340 CHF 1’217
1’341 bis 1’380 CHF 1’244
Alle weiteren Zeichen werden mit einer Abstufung 
von 40 Zeichen à CHF 30 berechnet.
Rabatt auf Inserate/Gesuche Schweizerische 
Ärztezeitung SÄZ
24 Ausgaben (6x4 Ausgaben) 3 %
48 Ausgaben (12x4 Ausgaben) 5 %

Gebühren
Chiffregebühr 1 Monat CHF 15
Erfassungspauschale CHF 35

1 Monat entspricht 30 Tagen. Alle Preise verstehen 
sich exkl. MwSt. Preisänderungen vorbehalten. 


